Biografi

Bagi yang mendalami tentang masalah pendidikan Islam (tarbiyah), hampir pasti

mengenal nama besar ulama Abdullah Nashih Ulwan. Abullah Nashih Ulwan adalah seorang

ulama, faqih, da’i dan pendidik. Beliau dilahirkan di daerah Qadhi ‘Askar yang terletak di kota

Halab, Suriah pada tahun 1347 H/1928 M. Beliau mempunyai nama lengkap Abdullah